
ZPRAVODAJ

rozhodčí: Michal Vychodil - Adam Slováček, Kamil Prokůpek

vs



2

PROGRAM KOLA

VÝSLEDKY PŘEDCHOZÍHO KOLA

25. 3. 15:00 Rýmařov – Frenštát p. R. __:__
25. 3. 15:00 Břidličná – Havířov __:__
26. 3. 14:00 Opava „B“ – Bruntál __:__
26. 3. 15:00 Bohumín – Hlubina __:__
26. 3. 15:00 Bílovec – Nový Jičín __:__
26. 3. 15:00 Krnov – Valašské Meziříčí __:__
26. 3. 15:00 Polanka n. O. – Karviná „B“ __:__

Valašské Meziříčí Bílovec 0:0
Nový Jičín Rýmařov 2:2 (0:1)
B: 50. Pražák, 67. Magdon – 45.+3 Kneifel, 65. Nippert (vl.)
Hlubina Břidličná 2:0 (2:0)
B: 4. a 41. Hrušovský
Havířov Opava „B“ 2:0 (1:0)
B: 5. Pierlak, 78. Kisiala
Karviná „B“ Frenštát p. R.. 4:0 (1:0)
B: 11. Bednář (vl.), 58. Jurčák, 61. Molitorisz, 74. Goj
Polanka n. O. Bohumín 3:0 (1:0)
B: 45. Václavíček (vl.), 49. Hon, 87. Musila
Bruntál Krnov 1:0 (1:0)
B: 35. Rončák

1. Karviná „B“ 8 3 3 30:18 27
2. Opava „B“ 8 2 4 33:17 26
3. Bílovec 7 3 4 33:21 24
4. Nový Jičín 7 3 4 28:20 24
5. Bohumín 7 2 5 29:23 23
6. Hlubina 7 2 5 18:13 23
7. Krnov 6 2 6 16:22 20
8. Valašské Meziříčí 5 4 5 27:24 19
9. Polanka n. O. 5 4 5 18:17 19
10. Havířov 3 7 4 22:23 16
11. Rýmařov 3 6 5 16:20 15
12. Bruntál 3 4 7 17:31 13
13. Frenštát p. R. 3 3 8 16:33 12
14. Břidličná 3 1 10 18:39 10

T
A
B
U
L
K
A

FANS ŠÁLA
150 KČ



3

1946
7. místo
11. místo

15
16
20

Milan Furik
Milan Furik
Navrátil (4)
Kameník (2)
Dostál (5)
Palys (1)

1924
9. místo
13. místo

12
16
33

Ivo Maruchnič
Roman Kučerák

Klimpar (5)
Michut (2)
Pyclík (5)

Pyclík, Halda (1)

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Gólly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Nejlepší střelec
Čistá konta
Žluté karty

Červené karty

Nový Jičín - Rýmařov
V. Meziříčí - Rýmařov
Rýmařov - Bruntál

Karviná B - Frenštát
Frenštát - Polanka

Nový Jičín - Frenštát

2:2 D14 4:0
2:2 D13 1:2
2:2 D12 5:1

2 – 2
G: 50. Pražák, 67. Magdon
Žk: M. Gaži, Nippert, Hurta, Byrtus

G: 45+3. Kneifel, 65. Nippert (vl.)
Žk: Dostál, Čikl, Kolísek

Hub - Jež, M. Gaži, Nippert,F. Gaži
- Byrtus (85. Janovský), Pražák,
Staněk, Hurta - Magdon (78.
Kocián), Nieslaník (85. Vahalík).
Trenér: Miroslav Matušovič.

Kameník – Kneifel, K. Kocúr,
Kolísek, Hleba (89. J. Kocúr) – M.
Furik, Konečný, Dostál, Navrátil –
Čikl,Jeřábek (85. Křepelka).
Trenér: Milan Furik.

SK JISKRA RÝMAŘOV
-

SK BESKDY FRENŠTÁT P.R.

POSLEDNÍ ZÁPAS
14. Kolo, 18.3.2023, 10:15, Nový Jičín - UMT, rozhodčí: Kamil Prokůpek

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY



4

TRENÉR: Frenštát je nečitelný soupeř, body
ale potřebujeme

Fotbalová Jiskra se poprvé v tomto roce
představí doma v Rýmařově. Tým Milana
Furika v 15. kole Divize F přivítá hráče
Frenštátu pod Radhoštěm, který před
týdnem prohrál 0:4 na hřišti rezervy Karviné
a spadl na předposlední pozici v tabulce.
„Došlo tam ale k hodně změnám. Pro mě je to
do velké míry nečitelný soupeř,“ řekl trenér
Jiskry.

Před týdnem jsme brali bod na hřišti Nového Jičína. Nemrzí vás zpětně, že
nebyly tři?

„Určitě. Vzhledem k tomu, že jsme dvakrát vedli, tak ano. Ale soupeři jsme vždy
dovolili srovnat, což Nový Jičín zvedlo. Potom se tak i vyvíjel zápas. Naše hra ve
druhém poločase neměla potřebnou kvalitu. Na tři body jsme ale dosáhnout
mohli. Nebyl to nesplnitelný cíl.“

Co bylo příčinou toho, že výkon Jiskry neměl po změně stran potřebnou
kvalitu?

„Druhý poločas kluci trochu ubrali. Nevím, z jakého důvodu. Nasazení bylo jiné a
nedokázali využít početní převahu. Na umělce se to dělá hůř, zvlášť, když soupeř
je dobře organizovaný a ukázněný. Náš první gól padl až v závěru prvního
poločasu, takže Jičín měl poměrně dost času na to, aby se jeho hráči uklidnili.
Bylo to o našem výkonu, který ve druhé půlce nebyl dobrý.“

Nás čeká v pátek zápas s Frenštátem pod Radhoštěm. Bude to zápas, od
kterého byste se měli odrazit?

„Tyto zápasy jsou vždy těžké. Chceme ale uspět, protože máme těžký los. Body
potřebujeme. Jestli se nám to podaří, to se ukáže na hřišti. Uvidíme, jaké bude
počasí. Terén je zatím dobrý, tak snad se nic nepokazí a bude se hrát kombinační
fotbal.“

Co lze čekat od Frenštátu?

„Je to bojovné mužstvo, které vždy hrálo silový fotbal. Houževnatý soupeř. Došlo
tam ale k hodně změnám. Pro mě je to do velké míry nečitelný soupeř, který je
body sbírá zatím hlavně doma. Záležet bude na tom, které mužstvo půjde do
vedení.“



5

JAN KOLÍSEK: Věděl jsem, že si letos stihnu zahrát
Není to ani rok, co si Jan Kolísek v utkání proti
Dětmarovicím přetrhal achilovku. Zranění, které
sportovce vyřadí ze hry na dlouhou dobu a
někdy jim zcela ukončí kariéru. Kolísek se ale již
po necelém roce dokázal vrátit zpět na zelený
pažit a minulý týden již odehrál první mistrovské
utkání v této sezoně.

Honzo, je to deset měsíců od těžkého zranění
v Dětmarovicích. Jak si na ten moment, kdy
k němu došlo, pamatuješ?

„Pamatuji si to poměrně dobře. S Dětmarovicemi
to byl hodně soubojový zápas. Mým směrem mířil
dlouhý balón a já periferně viděl hráče soupeře.
Najednou jsem ucítil tupý náraz pod lýtkem. Myslel

jsem si proto, že mě soupeř fauloval. Spadl jsem a zakřičel jsem, protože jsem
myslel, že je to faul. Bolelo mě to, ale nebylo to v první fázi nic hrozného. Podíval
jsem se a kolem mě žádný soupeř ani nebyl. Sáhl jsem si na achilovku, která mě
bolela, a žádnou jsem nenahmatal. V ten moment to mozek pobral a začalo to
bolet tím víc. A už to jelo.“

Jaké byly první dny po zranění? Těžké, zejména po psychické stránce?

„V tomto ohledu to pro mě začalo být těžké na podzim. Kluci začali hrát a já s nimi
nemohl. Jinak jsem se s tím pral, myslím, statečně. Mým cílem bylo, abych stihl
jarní část. Věděl jsem, že ho stihnu. Nepřipouštěl jsem si ani na chvíli, že bych si
tuto sezonu vůbec nezahrál. Plánoval jsem, že v zimě se do toho zkusím dostat a
za tímto cílem jsem šel.“

Bylo to na podzim náročné i tím, že klukům se moc nedařilo a ty jsi věděl, že
jim na hřišti nemůžeš pomoct?

„Rvalo mi to nohy, srdce a všechno. Měl jsem kolikrát hroznou chuť vletět na hřiště
a nějak je podpořit. Neříkám, že se mnou na hřišti by to bylo lepší, ale chtěl jsem
bojovat společně s nimi.“

Pokud se vrátíme k prvním dnům a týdnům po zranění, tak jak probíhala
léčba a následná rehabilitace?

„Po operaci jsem byl dva dny v nemocnici, kde mi nohu asi dvakrát převazovali.
Následně jsem měl týden jenom dlahu. Doktor v Rýmařově mi domluvil chodící
ortézu. S ní to ale nebylo moc praktické. Ortéza mi totiž fixovala nohu do pravého
úhlu, achilovka se tím více natahovala, což bolelo. Musel jsem si ji proto různě
podkládat. Doma jsem samozřejmě byl bez ortézy. Takto jsem nějak fungoval osm
týdnů, než jsem začal jezdit do Paseky na rehabilitace. Musím vyzdvihnout práci
Davida Sirůčka, který mi hodně pomohl.“



6

Bylo pak těžké udělat bez nějaké podpory a pomoci první krok na
operovanou nohu?

„Myslel jsem si, že mi v noze popraská vše od kolene dolů. Byla to velká bolest.“

Kdy jsi začal s prvními tréninky?

„To bylo snad už někdy v září. Zatímco kluci ale trénovali, já se alespoň převlékl a
šel na hřiště nohu trochu procvičovat. Měl jsem již dovoleno, že nemusím chodit
s pomocí berlí. Takže jsem zkoušel vše možné, třeba chodit naboso po trávě. Tak
nějak probíhal závěr podzimu. Poté jsme se společně s Davidem Hlebou
přestěhovali do Olomouce, kde jsme začali chodit do posilovny, abychom posílili
nohy. Hlavně teda já. Až týden před začátkem zimní přípravy jsem se vůbec
odhodlal k tomu, abych se vůbec rozběhl.“

V zimní přípravě jsi odehrál skoro všechny zápasy?

„Neobjevil jsem se pouze v generálce proti Šternberku.“

Jak se ti hrálo proti Rapotínu, proti němuž jsi vůbec poprvé šel od zranění do
zápasu?

„Byl to, při vším respektu k němu, trochu slabší soupeř, který hraje spodek
krajského přeboru. Zápas tedy nebyl zas tak těžký. Šel jsem do něj až za stavu 5:0.
Bylo to docela v pohodě. Na začátku jsem bojoval zejména v hlavně. Měl jsem
strach udělat nějaké pohyby, nevěděl jsem, jak bude noha a achilovka reagovat.
Ale dalo se to. Odehrál jsme dvacet minut a byl jsem spokojený.“

Je to zápas od zápasu lepší?

„Musím přiznat, že po prvním mistráku, jak člověk dlouho nic nedělá, a najednou
se do toho snaží dát úplně všechno, mě bolel snad každý sval v těle. Bolelo mě
pomalu i čelo (smích). Ale den ode dne je to lepší.“

Je ta noha pořád slabší v porovnání s tou druhou?

„Levačku jsemměl vždy silnější. Svalstvo ale hodně opadlo. Rozdíl je znát, není už
ale tak velký.“

Jak se ti vůbec hrálo v prvním mistráku? Přece jen je to úplně jiný typ zápasu,
než příprava.

„Už jsem se nebál. Nějaký ten psychický blok v hlavě nemám. Před zápasem
v Jičíně jsem ale dva týdny stál skrz svalové zranění. Šlo o nějakou svalovou únavu.
Myslel jsem hlavně na to, abych se nezranil při sprintu. Musím zaklepat, vše
vydrželo. A že byl zápas soubojový? Přesně to mám rád! Problémmi to nedělalo.“

Věříš, že na jaře napravíme nepovedený podzim?

„Uzdravili se nám všichni hráči, až na Jirku, u něhož ale věřím, že se k nám během
jara přidá a pomůže nám. Na papíře máte tedy velkou sílu. Nemám strach, že
bychom jaro nezvládli. Minimálně do klidného středu se dostaneme.“



7

SK BESKYD FRENŠTÁT POD RADHOŠTEM
Jeden z klíčových soubojů jara před sebou má fotbalová
Jiskra. V sobotu přĳede do Rýmařova Beskyd Frenštát pod
Radhoštěm, hlásící se k historii, sahající až do roku 1924.

Jeho mužstvo hraje divizi letos již čtvrtou sezonu v řadě. Tým
však čeká tuhý boj ve spodku tabulky. Frenštátu totiž podzim
příliš nevyšel a nacházel se po něm na 12. pozici. Hůře na tom
po polovině soutěže byl jen Bruntál a Břidličná. Špatné
postavení v tabulce odnesl trenér Radek Malina, který byl od

mužstva odvolán. V lednu jej nahradil Roman Kučerňák.

Úplně vydařená nebyla zimní příprava v níž ze sedmi zápasů dokázali hráči
Frenštátu zvítězit jen jednou, a sice nad Novým Jičínem 1:0.

Z pohledu Beskydu se rozhodně nedá hovořit ani o dobrém vstupu do jara.
Rezervnímu týmu Karviné totiž před týdnem Frenštát podlehl 0:4. „Po přestávce
nás Karviná úplně přejela. Měla jasně navrch a zaslouženě vyhrála,“ řekl Kučerňák
v rozhovoru pro Novojičínský deník.

Tým Frešntátu přes zimu spíše oslabil. Mužstvo přišlo zejména o svého nejlepšího
střelce Pavla Klimpara, který zamířil do Rakouska.



8
www.jiskrarymarov.com

BRANKÁŘI NAR OZ MIN VN ŽK ČK
Libor Baroš 29. 9. 1994 0 0 0 0 0
Petr Kameník 5. 7. 1987 12 1134 2 1 0
Zdeněk Vilímek 19. 3. 2001 2 185 0 0 0
OBRÁNCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
David Furik 26. 1. 1995 10 815 0 1 0
David Hleba 12. 6. 1998 10 837 0 3 0
Jan Kocúr 8. 8. 1997 12 609 0 1 0
Kamil Kocúr 12. 12. 1987 14 1319 0 1 0
Jan Kolísek 4. 1. 1998 1 96 0 0 0
Vojtěch Kneifel 4. 5. 1996 8 757 0 1 0
ZÁLOŽNÍCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
Dušan Dostál 15. 1. 1997 13 1150 1 2 0
Jiří Furik 5. 8. 1991 8 403 0 0 0
Michal Furik 14. 7. 1992 14 1136 1 1 0
Václav Konečný 7. 6. 1992 11 1038 1 0 0
Petr Kršek 8. 3. 1991 10 543 0 2 0
Milan Křepelka 9. 12. 2004 11 221 0 0 0
Tomáš Palys 13. 9. 2004 9 464 0 1 1
Lukáš Zifčák 14. 12. 1992 2 9 0 0 0
ÚTOČNÍCI NAR OZ MIN G ŽK ČK
Petr Čikl 3. 6. 1999 5 447 1 0 0
Pavel Jeřábek 7. 4. 1992 7 604 1 0 0
Roman Marek 12. 12. 2005 4 70 0 0 0
Petr Navrátil 15. 9. 1994 14 1296 2 2 0
Jan Tihelka 31. 8. 2002 10 555 2 1 0

PRODEJ PERNAMENTKY

NA DOMÁCÍ JARNÍ ZÁPASY

CENA 150 KČ
K DOSTÁNÍ V HOSPODĚ


